
REPUBLICA DEL ECUADOR . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

EXP. NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

178225 IRONTEK S.A. 
“77085 ISTRUS S.A, 
77573 ITALIANTECSA S.A. 

v 84163 J.V. MAWYIN SERVICIOS 
! INTERNACIONALES S.A. 
A 477877 JAELVINS S A. 

/ 77775 JAIQUIL S.A, 
/76976 JAMONCE S.A. 

] /78433 JEJOCORP S.A. 
] Y 77357 JENKER S.A. 

v79100 JERIESA S.A. 
v79358 JEYMAC S.A. 

Y 78078 JIRESA S.A. 
v/77358 JONTERSA S.A. 
(78538 JUBILASA S.A. 
78755 JULICAM S.A. 

78083 JUNEICO S.A. 
/10097 JUQUIL S.A. 

a
 

  
0 

Á 77367 JURIDICO € CONTABLE JURICONT S.A. 
/ 78586 JUSTESA S.A. 
/78897 KELLY SPRINGFIELD TIRE S.A. 

KELLYTIRE 
y/78352 KENDOSA S.A. 
78057 KESLER S.A. 
79674 KEVAL S.A. 

/77379 KINETCORP S.A. 
l 78912 KORWAX S.A. 

A /78314 LABERTI S.A. 
d /82013 LABORATORIO BIOLOGICO PLAZA 
3 LABIOPLA S.A. 

¡ Y 77229 LACATENA S.A. 
h / 79931 LADOCSE S.A. 
A Y 83634 LAFEMME S.A. 

  

3% / 76197 LAIZA S.A. 
BE | 7 78343 LAMBARANE COMPANIA DE SERVICIOS 

MEDICOS S.A. 
/ 78295 LANDED PROPERTY COMPANY S.A 

LANPROCOM 
/,T6884 LAPENTA S.A. 
/ 79663 LASDAS S.A. 
/ 79091 LATIN LOVE CONNECTION LATINLOVE 

S.A. 
478681 LAVANPAL S.A. 
/78943 LECOUE S.A. 

P As LEDONI S.A.     

RESOLUCION No. 00-G-IJ- )0U4699 
OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURÍDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran 

inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías; 

Y, 76561 LEMBO S.A. 
/ 76755 LEMONCORP S.A. 
/ 78899 LEONELMA CONSTRUCTORA C.A. 
/ 76886 LEPETSA S.A. 
Y 78988 LEZCANO S.A. 
/78462 LICARDI S.A. 
Y 78657 LICARTE S.A. 
/ 78801 LICICOR S.A. 
/ 78208 LICQUER S. A. 
/78428 LIGHTEK S.A. 
/ 77650 LIMAGRO S.A. 

/ 77947 LIMBERX S.A. 
/78828 LIMON Y FLORES S.A. LIMELOSA 
/79376 LINCOLITE S.A. 
/78267 LINEGA S.A. 
/ 79749 LINESERV S.A. 
/76565 LINTO S.A. 
v78040 LISIOLITE S.A. 

/ 77655 UITOTERRA S.A. 
4/16887 LITPORT S.A. 

79508 LIXSA S.A, 
/ 79680 LIZANE S.A. 
/ 78553 LLUNESA S.A. 
478461 LOCOROTONDI S.A. 
(77975 LOGANI S.A 
/ 76888 LOLBE S.A. 
V/79114 LONSACOR S.A. 
¿78707 LOSVI S.A. 
/79533 LOVADCO S.A. 
/78012 LUBRISERVICIO Y METALURGICA 

ROBLES S.A. 
/77660 LUCHINO S.A. 
/ 78349 LUDIO S.A. 
/79034 LUMILAY S.A. 
/16864 LUMINACORP S.A. 
/ 79204 LUMITECH S.A. 
/78642 LUSITANIA S.A. 
/76885 LUZURIAGACORP S.A. 
/79722 MABRADA S.A 
/ 79195 MABRATHEO S.A. 
/77646 MACETOP S.A 
78631 MACLAP S.A. 
176861 MACROAGRO S.A, 
179163 MACROBRAS S.A. 
478302 MACROCOMPUTER S.A. 
/79203 MACROIMAGEN S.A. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 

Resolución 00-G-IJ- J6Lv4E399 
/78583 MACRONOVA S.A. 
77840 MACROSERVI S.A, 

/17029 MADELRRO S.A. 
78425 MADERAS DEL NORTE MANORTE S.A. 

/80007 MADERERA RAUL LOPEZ LEON S.A. 
76568 MAGNAKING $ A. 

176938 MAHOLY S.A. 

/ 76603 MALAGACORP S.A. 
/ 77838 MALAGODI S.A. 
/ 71746 MALENOSA S.A. 
/,76574 MANDROSKY S.A. 
/ 79223 MANESIL S.A. 

76930 MANGLO S.A. 
/78629 MANGOSCORP S.A. 

  

  
  

/79683 MAKINCORP S.A. /78143 MANHIR S.A. 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías, 

y 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96044 de 23 de febrero de 1996 y ADM-98217 del 8 de octubre de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de 
esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañías en el 
primer considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario 
de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías 
persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de conformidad con la ley. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

     

      

  

NOTIFÍQUESE.- DADA y firma denciade compañías, en Guayaquil, a 

Oltón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA PE GUAYAQUIL 

Pp GEM/MAM. 

 


